PAGE
4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ ЛАЗОВСКОГО РАЙОНА
Распоряжение

	30.12.2013 года
	с.Лазо
	№ 10

О Программе по профессиональному развитию государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Приморского края  в аппарате территориальной избирательной комиссии Лазовского района , на период 2014 – 2016 годов

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», пунктами 10, 12 Положения о порядке получения дополнительного профессионального образования государственным гражданским служащим Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2006 г. № 1474, на основании индивидуальных планов профессионального развития государственного гражданского служащего аппарата  территориальной избирательной комиссии Лазовского района, в целях обеспечения профессионального развития государственных гражданских служащих аппарата территориальной избирательной комиссии Лазовского района  и повышения эффективности организации дополнительного профессионального образования

1. Утвердить Программу по профессиональному развитию государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Приморского края  в аппарате территориальной избирательной комиссии Лазовского района , на период 2014 – 2016 годов (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Председатель комиссии
	И.Ф.Акимова

 ( Приложение)

                                                                              УТВЕРЖДЕНА

                                                                                   распоряжением председателя

                                                                               территориальной   избирательной комиссии  Лазовского района

                                                                                   от 28.01.2014года № 6
Программа

по профессиональному развитию государственных гражданских

служащих, замещающих должности государственной гражданской

службы  Приморского края  в аппарате территориальной избирательной комиссии Лазовского района  на период 2014 – 2016 годов

I. Правовая основа Программы по профессиональному развитию государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Приморского края  в аппарате территориальной избирательной комиссии Лазовского района  на период 2014 – 2016 годов

1.1. Правовой основой Программы по профессиональному развитию государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Приморского края  в аппарате территориальной избирательной комиссии Лазовского района , на период 2014 – 2016 годов (далее – Программа) являются:

 Федеральный закон от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

 Указ Президента Российской Федерации от 28 декабря 2006 года                     № 1474 «О дополнительном профессиональном образовании государственных гражданских служащих Российской Федерации».

Закон Приморского края от 07.06.2012 года № 51-КЗ « О государственной

гражданской службе Приморского края»

II. Основные цели и задачи Программы

срок и этапы ее реализации

2.1. Цель Программы - совершенствование системы профессионального развития государственных гражданских служащих (далее – гражданские служащие).

2.2. Для достижения поставленной цели предполагается решение следующих основных задач:

1) повышение эффективности работы гражданских служащих;
2) обеспечение качественно нового уровня профессионализма гражданских служащих.
2.3. развитие ресурсного обеспечения деятельности гражданских служащих.

2.4. Сроки реализации Программы определены периодом 2014 – 2016 годов.

2.5. В рамках обеспечения профессионального развития гражданских служащих:

	№

п/п
	Форма профессионального развития
	Количество обучаемых

по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Профессиональная переподготовка гражданских служащих по направлению «Государственное и муниципальное управление»
	-
	-
	-

	2
	Курсы повышения квалификации (от 72 учебных часов)
	-
	-
	  -

	3
	Краткосрочные формы обучения в объеме до 72 учебных часов (семинары, тренинги, деловые игры и т.п.)
	1
	-
	-

	4
	Стажировка гражданских служащих
	-
	-
	-

III. Основные мероприятия, предусмотренные Программой
3.1. Создание единой системы непрерывного обучения гражданских служащих как основы профессионального и должностного роста:

1) формирование графика профессиональной переподготовки, повышения квалификации гражданских служащих;

2) контроль за выполнением графика профессиональной переподготовки, повышения квалификации гражданских служащих.

3.2. Формирование и подготовка квалифицированного кадрового резерва на замещение должностей государственной гражданской службы.

3.3. Проведение конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей.

3.4. Оценка деятельности гражданских служащих с учетом их отношения к профессиональному развитию:

1) прохождение в соответствии с графиком аттестации гражданских служащих;

2) сдача квалификационных экзаменов на присвоение гражданским служащим классных чинов в соответствии с замещаемой должностью.

3.5. Повышение эффективности государственной гражданской службы и результативности профессиональной служебной деятельности гражданских служащих исходя из следующих приоритетов:

1) усиление мотивации гражданских служащих к повышению качества служебной деятельности;

2) внедрение современных технологий кадровой работы, обеспечивающих результативность профессиональной служебной деятельности гражданских служащих в соответствии с целями и задачами территориальной  избирательной комиссии  Лазовского района;

3) разработка и применение современных механизмов стимулирования гражданских служащих к исполнению своих обязанностей на высоком профессиональном уровне;

4) упорядочение и конкретизация полномочий гражданских служащих, которые должны быть закреплены в должностных регламентах.

IV. Ожидаемые результаты реализации Программы

4.1. В результате реализации Программы должны быть обеспечены:

1) создание необходимых условий для гарантированного профессионального развития гражданских служащих;

2) разработка норм служебной профессиональной этики и правил делового поведения гражданских служащих, а также механизмов, обеспечивающих их соблюдение;

3) совершенствование порядка замещения вакантных должностей гражданской службы на основе конкурса, обеспечивающего равный доступ граждан к гражданской службе;

4) обеспечение открытости государственной службы и ее доступности общественному контролю;
5) создание и внедрение системы показателей результативности профессиональной служебной деятельности гражданских служащих и внедрение современных образовательных технологий в процесс их обучения;

6) разработка и внедрение в аппарате  территориальной избирательной комиссии Лазовского района индивидуальных планов профессионального развития гражданских служащих;
7) унификация и методическое сопровождение разработки должностных регламентов гражданских служащих;

8) формирование у гражданского служащего личной заинтересованности в профессиональном развитии;

9) качественное улучшение кадрового состава гражданских служащих.

______________________
PAGE